

Integracyjny Festiwal Pieśni Sakralnej - Brodnica 2010

W dniach 18.05.2010-20.05.2010 odbył się wyjazd uczestników i opiekunów z WTZ w Hajnówce do Brodnicy na V INTEGRACYJNY FESTIWAL PIEŚNI SAKRALNEJ – BRODNICA 2010 pod hasłem „Śpiewem i modlitwą oddajemy hołd Janowi Pawłowi II.

Organizatorem festiwalu był proboszcz parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Jezusa Miłosiernego w Brodnicy- ks. Waclaw Pacak, Zarząd Towarzystwa Rodziców Dzieci Specjalnej Troski w Brodnicy oraz WTZ w Brodnicy.

Festiwal rozpoczął się mszą świętą w Kościele pod wezwaniem Jezusa Miłosiernego w Brodnicy. Następnie odbył się festiwal w Brodnickim Domu Kultury w którym wzięli udział uczestnicy WTZ z województwa kujawsko-pomorskiego oraz z województw zaprzyjaźnionych, uczniowie szkół specjalnych, uczniowie świetlic środowiskowych-w sumie wystąpiło 14 zespołów.

Nasz WTZ z Hajnówki reprezentowała Julita Kiczkało, która zaśpiewała 3 pieśni:

- 1) „Anonim Bogurodzica”
- 2) „Ofiaruję Tobie”
- 3) „Chrystus powstał z martwych”

Wraz z Julitą na scenie wystąpili także Paweł Kasjaniuk, Marek Chodakowski i Tomasz Aleksiejczuk, którzy wykonali następujące pieśni:

- 1) „O Wsiepietaje Mati”
- 2) „Hospodi pomiluj”
- 3) „W Królestwie Twoim”

Po raz pierwszy w historii festiwalu nasi uczestnicy zaprezentowali utwory w języku starocerkiewnosłowiańskim. Wszystkie pieśni, za wyjątkiem „Ofiaruję Tobie”, były wykonywane bez podkładu muzycznego, a capella.

Przedstawiciele naszego WTZ zajęli pierwsze miejsce na V Integracyjnym Festiwalu Pieśni Sakralnej. Wszyscy uczestnicy biorący udział otrzymali drobne upominki oraz dyplomy.

Po festiwalu uczestnicy mieli okazję bawić się na dyskotecie zorganizowanej przez WTZ w Brodnicy. Uczestnicy mogli zawrzeć nowe znajomości oraz nabyć nowe doświadczenie.

Oprócz festiwalu opiekunowie i uczestnicy mogli obejrzeć stare zabytki miasta Brodnicy, min. ruiny zamku i muzeum znajdujące się w jego piwnicach, a także muzeum gdzie otworzono fragmenty osady myśliwych z okresu mezolitu sprzed 10 tys. lat.

W drodze powrotnej zwiedziliśmy piękne miasto Toruń. Mieliśmy przyjemność uczestniczyć w sesji sejmiku w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, w seansie „Barwy kosmosu” w Planetarium, a największą atrakcją dla uczestników był spacer przez ulice Starego Miasta, gdzie mogli kupić piękne pamiątki.

Szczególne podziękowania uczestnicy i opiekunowie składają dla Kierowniczkii WTZ w Brodnicy Pani Barbarze Tuptyńskiej, to dzięki niej doszło do tak udanej imprezy. To ona zorganizowała bezpłatnego przewodnika po Brodnicy i starym Mieście Toruniu., przez co dokładnie mogliśmy poznać uroki tych pięknych miast.